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Punkt 264: Udpegning af politisk styregruppe for børn og unges mentale
trivsel

29.00.00-P20-1-22

Resume

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om udpegning af politisk styregruppe for projekt Børn og unges mentale
trivsel. Med udgangspunkt i emnets bredde anbefaler forvaltningen en sammensætning af udvalgsformænd og -
næstformænd på tværs af Økonomiudvalg og flere fagudvalg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at kommunalbestyrelsen beslutter at nedsætte en politisk styregruppe for projekt Børn og unges
mentale trivsel bestående af formænd og næstformænd for Økonomiudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget, Opvækst- og Læringsudvalget, Socialudvalget og Sundheds- og Ældreudvalget.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede med aftalen om budget 2022-2025 at igangsætte ”en tværgående drøftelse af
eksisterende og kommende initiativer for at understøtte børn og unges mentale helbred.” Dette er i aftalen om budget
2023-2026 fulgt op af et signaturprojekt vedr. børn og unges mentale trivsel, som inden for en samlet ramme på 20 mio.
kr. i den fireårige periode ”skal afprøve nye initiativer, der styrker børn og unges mentale trivsel.”

Projektet bygger ovenpå en lang række eksisterende initiativer rettet mod målgruppen både i kommunens eget regi og i
samarbejdet med andre kommuner, regionen, civilsamfundsorganisationer etc. En central del af projektet er derfor også –
med inspiration udefra – at vurdere, hvilke nye tilgange og konkrete initiativer, der kan styrke den nuværende indsats.

Da projektets tema forventes at være centralt i såvel den kommende 10-års plan for psykiatrien som i de fælles indsatser i
den fynske sundhedsklynge, er der en særlig opgave i at udpege de FMK-specifikke behov med udgangspunkt i konkrete
input fra børn, unge, forældre og relevante medarbejdere i FMK.

Der er behov for en tværgående politisk forankring, som løbende kan drøfte balancen imellem de forskellige typer af
initiativer og fokus på forskellige målgrupper inden for børne-/ungegruppen. Forvaltningen anbefaler følgende
sammensætning, som dækker størstedelen af målgruppens kontakt med kommunen:

Borgmester som formand for styregruppen
Formand og næstformand for Arbejdsmarkedsudvalget
Formand og næstformand for Kultur- Lokalsamfundsudvalget
Formand og næstformand for Opvækst- og Læringsudvalget
Formand og næstformand for Socialudvalget
Formand og næstformand for Sundheds- og Ældreudvalget

Styregruppens drøftelser understøttes af kommunaldirektøren, vicekommunaldirektøren, fagchefer samt projektlederen.

Styregruppen mødes i udgangspunktet fire gange årligt, hvor der orienteres om projektets fremdrift, og der drøftes
relevante indsatsområder samt evt. forslag til ændringer/justeringer af eksisterende indsatser. Den politiske styregruppe
har mellem styregruppemøder også til opgave at sikre politisk opbakning til projektet samt være ambassadører i arbejdet
med at realisere projektets mål.



Projektet igangsættes med en fælles inspirationsdag for hele kommunalbestyrelsen ultimo 2022 / primo 2023, hvor der vil
være indlæg fra både eksterne fageksperter, kommunale fagpersoner med forskellige roller i forhold til børn og unge samt
fra de unge selv.

Den løbende interne kortlægning og idégenerering i forvaltningen vil fortsat inddrage baggrundsgruppen af forskellige
fagpersoner fra Arbejdsmarked, By, Land og Kultur, Opvækst og Læring, Socialområdet samt Sundhed og Ældre, som fra
meget forskellige vinkler har daglig kontakt med målgruppen.

Ansættelsen af en projektleder, som kan sikre fremdrift, kobling til eksterne initiativer og erfaringer samt afsøge
muligheder for ekstern finansiering, afventer den politiske styregruppes første møde.

Beslutning

Udsættes til november-mødet.



Punkt 265: Anmodning om tillægsbevilling til akutrenovering af molehoved
på Lyø

08.03.30-P20-1-22

Resume

Ved budget 2023 er der afsat midler til renovering af molehovederne på Avernakø og Lyø. En delstrækning af molen Lyø
er dog i så dårlig forfatning, at den risikerer at bryde sammen, hvis der kommer en kraftig vinterstorm. Der er derfor
behov for en tillægsbevilling på 300.000 kr. allerede nu.  Tillægsbevillingen finansieres ved tilsvarende at reducere
anlægsbevillingen i 2023 fra 2,7 mio. kr. til 2,4 mio. kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik - og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler overfor Kommunalbestyrelsen at:

1) Der afsættes et rådighedsbeløb og en anlægsbevilling på 300.000 kr. i 2022 til renovering af delstrækning af mole på
Lyø.

2) Anlægsbevillingen på 300.000 kroner frigives til Teknik og Miljøudvalget.

3) Anlægsbevillingen i 2022 finansieres ved at reducere anlægsbevillingen i 2023 vedrørende renovering af
molehovederne på Avernakø og Lyø fra 2,7 mio. kr. til 2,4 mio. kr.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget 2022-25, 12. oktober 2022, pkt. 218:

Indstillingspunkterne 1 – 3 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-25, 12. oktober 2022, pkt. 378:

Ikke til stede: Søren Hansen (B), Kristian Nielsen (V) og Vagn Hansen (F)

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har i budget 2023 afsat 2,7 million kroner til finansiering af molehovederne på henholdsvis
Avernakø og Lyø i 2023.

Molehovedet på Lyø og Avernakø er begge i en dårlig forfatning, spunsene er tæret voldsomt og er flere steder utætte,
molerne synker og giver huller i belægningen.  I samarbejde med havnen har forvaltningen derfor fået udarbejdet en
tilstandsrapport af molehovet på begge øer i 2022. Rapporten viser, at standen af begge molehoveder er så dårlig, at der
skal en omfattende renovering til i 2023, hvis der ikke skal foretages en totalrenovering inden for en kort årrække.

Ved en renovering vil levetiden på molehovederne øges med 10 til 15 år. Der er udarbejdet et anlægsoverslag på
tilsammen 2,7 million kroner.

Det viser sig nu at en delstrækning på ca. 50 meter af molen på Lyø er i så dårlig forfatning at den risikerer at bryde
sammen hvis der kommer en kraftig vinterstorm. Særligt langs ventesalen er belægningen i dårlig forfatning.

En renovering kan gennemføres således, at den får permanent karakter og den vil erstatte en renovering af samme
strækning i 2023. Der er behov for at iværksætte renoveringen så hurtigt som muligt og før de kraftige efterårsstorme
sætter ind.

Økonomi



Der er behov for en tillægsbevilling på 300.000 kr. i 2022, da rådighedsbeløbet og anlægsbevillingen på 2,7 mio. kr. til
”Renovering af molehoveder på Lyø og Avernakø” først bliver afsat i 2023 med indgåelsen af budgetaftale 2023.
Tillægsbevillingen mellemfinansieres ved kassetræk i 2022, og i 2023 reduceres det oprindelige rådighedsbeløb og
anlægsbevilling tilsvarende fra 2,7 mio. kr. til 2,4 mio. kr.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 266: Ansøgning om frigivelse af ekstraordinært tilskud til
varmeplanlægning

00.30.14-A00-4-22

Resume

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til om et ekstraordinært statstilskud som udbetales i oktober, november og
december 2022, og som er øremærket en fremskyndet varmeplanlægning, kan reserveres til dette formål i kommunens
budget.

Indstilling

Det indstilles overfor Økonomiudvalget at anbefale kommunalbestyrelsen at godkende:

- At der gives en tillægsbevilling på 1,104 mio. kr. til bevillingen 09 Administration under Teknik- og Miljøudvalget til
arbejdet med fremrykning af varmeplanlægningen, som finansieres via det forøgede bloktilskud på -1,104 mio. kr. til
samme formål.

Samlet set ingen kassepåvirkning.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-25, 12. oktober 2022, pkt. 380:

Ikke til stede: Søren Hansen (B), Kristian Nielsen (V) og Vagn Hansen (F)

Indstillingen anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

I juni 2022 indgik regeringen og KL aftale om “fremskyndet planlægning for udfasning af gas til opvarmning og klar
besked til borgerne”.

Aftalen indebærer i hovedtræk:

At kommunerne skal udarbejde og vedtage en ny varmeplan inden udgangen af 2022 og borgerne skal have klar
besked om de kan forvente at få fjernvarme eller ej (dog ikke bindende planlægning).
At det forventes, at fjernvarmeselskaber på aftalebasis udarbejder projektforslag for udrulning heraf
At kommunerne godkender projektforslag
At kommunerne faciliterer lokal strategisk energiplanlægning/dialog og koordinering mellem borgere,
forsyningsselskaber, erhverv og kommunen og bl.a. etablerer et lokalt koordineringsforum med relevante
forsyningsselskaber som deltagere.
At kommunen tillige understøtter udbredelse af (mindre) kollektive og individuelle løsninger for omstilling af
varmeforsyning til bæredygtig varme dér, hvor fjernvarmen ikke når ud.

I aftalen indgår også en finansiering, hvor staten i perioden 2022-25 afsætter i alt 201 mio. kr. i kompensation til
kommunerne for de nye opgaver.



Faaborg-Midtfyn modtager i forlængelse heraf 1,104 mio. kr. i 2022. Og forventelig følgende i 2023: 0,518 mio. kr.,
0,107 mio. kr. i 2024 og 0,053 mio. kr. i 2025. Svarende til i alt 1,782 mio.kr. Beløbende for 2023-2025 er endnu ikke
udmeldt endeligt fra ministeriet.

Hovedparten af midlerne, svarende til 85%, gives til planlægning og koordinering. De resterende midler gives til at
understøtte lokale fælles projekter gennem tilskud til konkret projektforslag mv.

Forvaltningen er i fuld gang med opgaverne og har været det siden sommerferien 2022. Den største opgave ligger i
koordinering og arbejdet med at understøtte de konkrete projekter.

Det vurderes, at der er brug for i størrelsesordenen 1 årsværk i en periode på minimum i 2 år frem til ultimo 2024 til at
løse opgaverne svarende til skønnede udgifter på i alt 1,3 mio. kr.

Kommunen har mange landsbysamfund og boliger med spredt bebyggelse. Der vurderes derfor også at blive god brug for
de resterende midler til at understøtte lokale projekter med midler.

På den baggrund søges der om at 1,104 mio. kr. i 2022 udmøntes til Teknik- og Miljøudvalget bevillingen 09
Administration. Opgaven forankres i By, Land og Kultur.

Der forelægges sag for Teknik- og Miljøudvalget d. 27. oktober 2022 for en mere detaljeret stillingtagen til, hvordan
opgaverne skal håndteres.

Økonomi

Et ekstraordinært statstilskud til kommunerne på i alt 125 mio. kr., som er øremærket en fremskyndet varmeplanlægning,
bliver udbetalt i oktober, november og december 2022. Faaborg-Midtfyn Kommunes andel udgør i 2022 1,104 mio. kr.
Der er ikke budgetteret med det ekstraordinære statstilskud.

Det foreslås, at midlerne bevilges til arbejdet med den fremskyndede varmeplanlægning på 1,104 mio. kr. 2022, som
finansieres af det ekstraordinære statstilskud på -1,104 mio. kr. Midlerne søges udmøntes til bevillingen 09 administration
under Teknik- og Miljøudvalget. Samlet set ingen kassepåvirkning.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Brev til kommunerne om forhøjelse af bloktilskud 2022 (003)

Tabel. Forhøjelse af bloktilskud ifm. fremrykket varmeplanlægning mv. 2022 (002)
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